



PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

À
 Prefeitura Municipal de PEREIRO/CE
 Comissão Permanente de Licitação
 Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0501.01/2023-SRP, cujo objeto é a: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA FORMAÇÃO DE KITS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, VISANDO MATERIAL DE ALTA QUALIDADE PARA ATENDER AS ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO INFANTIL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

A empresa , JOSE EDIVAN DA SILVA - ME CNPJ sob nº: 08.387.831/0001-70 Inscrição Municipal nº: 5478 Endereço: Rua Valdenor Rolim, nº 58, centro, Solonopole/CE Telefone: (88) 9 9702-6041 E-mail: joseedivandasilva68@gmail.com; , se propõe a fornecer o material discriminado, atendendo todas as condições estipuladas no Edital de Licitação, e nos valores abaixo:

Dados Bancários: BRADESCO: AGÊNCIA Nº: 5456 CONTA CORRENTE Nº: 1959-3;
 JOSE EDIVAN DA SILVA

LOTE I - UTENSÍLIOS PARA FORMAÇÃO DE KIT PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CONFORME ANEXO I

Lot	Item	Descrição	UND	Quantidade	Marca	Valor Uni.	Valor Uni.	Valor Tot	Valor Tot
1	1	COLHER ESCOLAR – EM MATERIAL POLIPROPILENO (ATÓXICO), NA COR AZUL, TAMANHO COMPLETO 168 mm, TAMANHO DO CABO 110 mm, LARGURA DO CABO 14.4 mm, ESPESSURA 4.4 mm, TAMANHO DA CONCHA 58 mm, VOLUME DA CONCHA 10 ml, LARGURA DA CONCHA 41 mm	UND	3300	CLP	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 3.960,00	três mil, noventa e seis reais

JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670
 904
 Digitally signed by JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904
 Date: 2023.01.19 11:36:06 -03'00'



DISTRIBUIDORA
NOSSA SRA. APARECIDA
Plásticos em Geral
TELEVENDAS
(88) 9 8114.2090
(88) 9 9702/6041



1	2	GARFO ESCOLAR - EM MATERIAL POLIPROPILENO (ATÓXICO), NA COR AZUL, TAMANHO COMPLETO 159 mm, TAMANHO DO CABO 110 mm, LARGURA DO CABO 14.3 mm, ESPESSURA 4.5 mm, TAMANHO DA CONCHA 49 mm, VOLUME DA CONCHA 10 ml, LARGURA DA CONCHA 32.3 mm	UND	3300	ERCA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 3.960,00	três mil, noventa e seis reais	
1	3	TIGELA ESCOLAR - EM MATERIAL POLIPROPILENO (ATÓXICO), NA COR AZUL, PESO 50 g, ESPESSURA 3 mm, PROFUNDIDADE 57 mm, VOLUME 380 ml, DIÂMETRO EXTERNO BOCA 135 mm, DIÂMETRO INTERNO BOCA 115 mm	UND	3300	CLP	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 8.613,00	oito mil, sessenta e três reais	
1	4	PRATO ESCOLAR - EM MATERIAL POLIPROPILENO (ATÓXICO), NA COR AZUL, PESO 60 g, ESPESSURA 2 mm, PROFUNDIDADE 30 mm, VOLUME 450 ml, DIÂMETRO EXTERNO BOCA 217 mm, DIÂMETRO INTERNO BOCA 195 mm	UND	3300	CLP	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 7.656,00	sete mil, sessenta e seis reais	
1	5	CANECA ESCOLAR - EM MATERIAL POLIPROPILENO (ATÓXICO), NA COR AZUL, PESO 55 g, TAMANHO DA ALÇA 60 mm, ESPESSURA 2.7 mm, PROFUNDIDADE 81 mm, VOLUME 350 ml, DIÂMETRO EXTERNO BOCA 79.7 mm, DIÂMETRO INTERNO BOCA 72 mm, DIÂMETRO EXTERNO BASE 76.2 mm, COM A LOGO DO MUNICÍPIO.	UND	3300	CLP	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 7.656,00	sete mil, sessenta e seis reais	
VALOR TOTAL DO LOTE I							R\$ 31.845,00			
trinta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais										
VALOR TOTAL GLOBAL							R\$ 31.845,00			
trinta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais										

Cotamos o VALOR GLOBAL de R\$ 31.845,00(trinta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais).



JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904
Date: 2023.01.19 11:36:26 -03'00'





Prazo para a execução: Conforme edital.

Prazo de validade da proposta: 60 dias, contados da data da sua emissão.

declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, conforme item 5.5 deste edital

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 70 da Lei n.º 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 40, VII da Lei n.º 10.520/2002.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

A *proponente* declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s) item(ns) descritos acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc.).

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: JOSÉ EDIVAN DA SILVA

CPF: 021.696.709-04

RG: 75081286 SSP/PR

Solonópole – Ceará, 19 de Janeiro de 2023.

JOSE EDIVAN DA SILVA
CPF N° 021.696.709-04
JOSE EDIVAN DA SILVA - ME
CNPJ N° 08.387.831/0001-70

JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN
DA SILVA:02169670904
Date: 2023.01.19 11:36:59 -03'00'